—*Provisio facta per Episcopum de Decano in Ecclesia Exoniensi* [in the margin, in Bishop Grandisson's handwriting—"Decanatus Exonie"],—

IN NOMINE DOMINI, AMEN.—Vacante nuper Decanatu Ecclesie nostre Cathedralis Exoniensis, ac Magistro Willelmo de Kyngescote, Canonico ejusdem, in Decanum ipsius electo, ipsiusque Eleccionis negocio nobis, Waltero, permissione Divina Exoniensi Episcopo, postea presentato et coram nobis aliquamdiu examinato, tandem ulteriorem Examinationem ipsius negotii et finalem pronunciationem et totalem exhibitionem ipsius negotii, una cum potestate providendi eidem Exoniensi Ecclesie et ipsius Decanatu de Persona ydonea, si ad nos ipso jure vel per Sentenciam potestas hujusmodi in eventum infirmacionis ejusdem Eleccionis inveniretur legitime devoluta, vices nostras in hiis, et in omnibus aliis premissa contingentibus, discretis viris Domino Archidiacono Barum et Magistro Rogero de Otery, Canonico in Ecclesia Exoniensi, conjunctim et divisim, sub certa forma duximus committendas; qui in dicto negotio simul aliquamdiu processerunt. Ac demum idem Archidiaconus—Collega suo prefato se excusante, —quia invenit dictam Eleccionem, ut asseritur, contra formam Constitutionis *Quia propter* celebratam, et quia dictus Electus Eleccioni predictae infra tempus a jure statutum legitime non consensit; necnon, ex aliis causis que ipsum movebant, predictam Eleccionem infirmavit, cassavit, et irritavit, et non valere pronunciat sentencialiter et diffinitive, predictumque Electum omni jure si quod habuit virtute predictae Eleccionis in predicto Decanatu vel ad illum privatum esse pronunciat, Electoresque ipsius potestate eligendi illa vice privavit; necnon jus providendi, illa vice, eidem Ecclesie de Decano ad nos esse devolutum sentenciando decrevit. Postea, vero, dicte Ecclesie de Decano, videlicet de discreto viro, Magistro Bartholomeo de Sancto Laurencio, Canonico ejusdem Ecclesie providit, et eundem Decanatum eidem contulit, juxta datam sibi per nos, ut premititur, potestatem. A qua infirmacione, cassacione, seu irritacione, et ab aliis gravaminibus per nos antea predicto Magistro Willelmo, Electo, ut falso asserbatur illatis, idem Magister Willelmus ad Curiam

prefata directe possitis via plana et regia optinere justicie complementum, sine detractione cujusque; ne ulterius in ramos aut palmites iniquitatis temere protendantur, et exinde multorum inquietudo procedat. Et quid super hiis duxeritis faciendum

nobis quam cicius poteritis per portitorem Presencium demandetis. Valeatis!—Datum apud Stebenheth [Stepney], sub sigillo nostro privato, v Kalendas Aprilis [28 March], Anno Domini M^o CCC^{mo} tercio."—F.J.B.

Cantuariensem se appellasse confingens, Literas Inhibitorias et Citatorias ab eadem Curia contra nos postea impetravit. In qua Curia, cum esset inter prefatum Magistrum Willelmum, Partem, ut dicebatur, appellantem, et nos, Partem appellatum, aliquamdiu in dicta Appellationis Causa processum, Dominus Cantuariensis Archiepiscopus, Tocius Anglie Primas, eandem Causam ad suum proprium auditorium revocavit, et ibidem fecit diucius agitari. Set demum dicto Magistro Willelmo de Kyngescote, Parte appellante, ab hac luce subtracto, nulloque predictam Appellationis Causam prosequi volente, idem Dominus Archiepiscopus, prehabitis et servatis omnibus et singulis que in hac parte requirebantur, ab auditorio suo super hiis simpliciter nobis dimisit et dictum negocium ad nostrum remisit examen. Cupientes, igitur, de processu Commissariorum nostrorum predictorum et cujuslibet ipsorum in premissis, ac eciam de forma, vi, et virtute predictae Provisionis, auctoritate nostra facte, ut dicitur, effici certiores, ne contra doctrinam Apostoli nimis cito manus cuquam imponere videremur, ipsum Magistrum Bartholomeum, de quo Provisio predicta facta fuerat, ad nostram presentiam accessiri et totalem Processum coram predictis Commissariis nostris vel coram altero super hiis habitum, una cum omnibus actis et gestis per ipsos seu alterum ipsorum, nobis mandavimus exhiberi. Comparente, igitur, personaliter coram nobis in Capella nostra de Horsleghe, tercio die mensis Junii, Anno Domini M^o CCC^o undecimo, predicto Magistro Bartholomeo; exhibito, eciam, Processu nobis et Actis supradictis, ipsum Processum, Acta, et formam vim et effectum predictae Provisionis examinavimus diligenter, et, habito super premissis et premissa contingentibus disputatione et discussione, prout decuit, pleniori, de consilio juris peritorum nobis assidencium, et de consensu et licencia Venerabilis Patris Domini Cantuariensis Archiepiscopi, Tocius Anglie Primatis, quatenus super hiis requiritur, in cujus Jurisdictione immediata predicta Capella nostra consistit, super predicta Provisione pronunciamus in hac forma,—

IN DEI NOMINE, AMEN.—Examinato diligenter, nunc et alias, toto Processu habito circa Electionem de Magistro Willelmo de Kyngescote in Decanum Exoniensis Ecclesie nuper factam, necnon Provisione facta eidem Ecclesie de Decano per discretum virum, Dominum Archidiaconum Barum, Commissarium nostrum in hac parte, de te, discreto viro, Magistro Bartholomeo de Sancto Laurencio, presbitero, et Canonico ejusdem Ecclesie, nunc in presencia nostra constituto, et Collatione ejusdem Decanatus tibi facta, resignatis antea libere in manibus nostris Archidiaconatu Exoniensi et Ecclesia Parochiali de Exemynistre, nostre Dyocesis, quas tu, Magister Bartholomee, ex Dispensacione Apostolica, de qua nobis ad plenum constat, prius simul tenuisti, ipsaque resignacione per nos acceptata, ipsam Provisionem et Collacionem, quatenus ad nos pertinet, pronuncians ratificamus, approbamus, et confirmamus, predictumque Decanatum Exoniensis Ecclesie, cujus Provisio et Collacio per pronunciacionem predicti Archidiaconi Barum, que, nulla Appellatione suspensa, in rem transierat judicatam, ad nos sunt, ut premittitur, devolute, tibi, Magistro Bartholomeo de Sancto Laurencio, presbitero, et Canonico ejusdem Ecclesie, cui nichil obviat de Canonicis Institutis, et contra quem, per causam ejusdem Ecclesie super hiis sufficienter prenuuntum, nichil omnino est propositum sive dictum, ad honorem Dei, et Gloriose Virginis Marie, et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum, Patronorum nostrorum, et utilitatem Ecclesie Exoniensis, caritatis intuitu exhabundanti conferimus iterato, et eidem Exoniensi Ecclesie de Decano, et ipsius Ecclesie Decanatu de persona tua similiter providemus; investientes te per birreti nostri traditionem presencialiter de eodem. In quorum omnium testimonium premissa omnia et singula per Radulphum de Stoke, clericum, Notarium Publicum et Scribam nostrum, ad premissa specialiter adhibitum, scribi, publicari, et in puplicam formam redigi mandavimus, nostrique sigilli munimine fecimus communiri.—Datum et actum die, loco, et anno supradictis, Indicione IX, Pontificatus Sanctissimi Patris ac Domini, Domini Clementis, Divina Providencia Pape Quinti, Anno Sexto,—presentibus Domino Petro de Honitone, Ricardo de Brayleghe, Nicholao de Hele, Magistro Rogero de Sancto Constantino, Ricardo de Falkawille, Johanne de la Pomeray, et aliis ad premissa vocatis et rogatis specialiter Testibus.—Et ego, Radulphus de Stoke, clericus, Exoniensis Dyocesis, Sacri Romani Imperii Auctoritate Notarius Publicus, premissis omnibus et singulis, dictis die et loco, Anno, Indicione, et Pontificatu supradictis, prout suprascriptum, per Venerabilem Patrem predictum ac dictum Magistrum Bartholomeum actis et gestis, una cum predictis Testibus presens interfui, eaque sic ut premittitur fieri vidi et audivi, et ea omnia et singula de

mandato et auctoritate dicti Patris manu mea scripsi, et in hanc publicam formam redegi, meoque signo consueto signavi, sub Anno, Die, Indictione, Pontificatu, et loco predictis.—Et habet idem Decanus Literas Inductionis; 61^b.

The Chancellor of the Cathedral,—

—*Dispensacio facta Cancellario* [Magistro Rogero de Otery], *super Lectura*,—
Licet ex Ordinatione circa Appropriacionem et Annexionem Ecclesie Sancte Neweline, in Cornubia, Cancellarie tue predictae dudum factas, Cancellario qui pro tempore fuerit in Ecclesia Exoniensi predicta, legendi et instruendi Ministros ipsius Ecclesie in Theologia vel Jure Canonico onus imponatur, quia, tamen, nobis notorie liquet et existit manifeste notum quod emolumentum de Cancellaria predicta nullatenus hactenus percepisti, nec usque ad Festum Beati Michaelis Archangeli proximo futurum percepturus es, unde hujusmodi Lecture onus vel Instruccionis sarcinam quomodolibet valeas vel debeas snportare, te ad hoc onus agnoscendum et supportandum ante Festum Beati Michaelis prelibatum, per te vel alium, minime teneri auctoritate Presencium declaramus. Et si forsan circa hoc egeas Dispensacione nostra, tecum super hoc, tenore Presencium, Pontificali Auctoritate dispensamus.—In cujus rei, etc. (25 April, 1310); 49^b.

—*Dispensation granted to Chancellor Roger de Otery,—*

Et quod per Ordinationem circa Ecclesiam Sancte Neweline, annexam tue Cancellarie, dudum factam, certus modus legendi et informandi Clerum Ecclesie nostre predictae tibi prefinitur, non obstante, cum pretactis utilitatibus et legendi officio pro subscripto tempore medio personaliter operam dare nequeas concedenter, ut a Festo Beati Michaelis proximo futuro usque ad annum complete revolutum hujusmodi legendi et informandi actum in alterutra de quibus dicta Ordinacio commemorat facultatum, per alium baquiliarium ydoneum exercere valeas; prehabito super hoc cum Decano et Capitulo Ecclesie nostre predictae tractatu diligenti, Ecclesie nostre evidenti utilitate inspecta, de ipsorum expresso consensu, tecum auctoritate Presencium misericorditer dispensamus. Nolentes quod tibi, si forsan per te legendi officium prelibatum aliquibus temporibus sponte elegeris, quo ad hujusmodi vacacionis immunitatem et Dispensacionis beneficium, quin per alium nichilominus, ut premittitur, cum tu ipse hujusmodi legendi et informandi officio personaliter non insteteris, idem officium per residuum dicti temporis spacium, solitis temporibus, prout regionis mos exposcit, nisi Canonicum impedimentum obsistat, ut premittitur exequi valeas, prejudicium quomodolibet generetur.—Et nos, Decanus et Capitulum antedicti, prehabito, ut superius annotatur, super premissis tractatu diligenti, presencialiter premissis omnibus et singulis gratum et benivolum consensum prebemus pariter et assensum (17 July, 1310); 53.

Letter to Chancellor Henry de Niwetone,—

Walterus, etc., dilecto filio Magistro Henrico de Niwetone, Cancellario in Ecclesia nostra Exoniensi, salutem etc.—Licet, ex quadam Ordinatione habita in Ecclesia nostra Exoniensi predicta, Cancellario qui pro tempore fuerit in eadem legendi, et instruendi Ministros ipsius Ecclesie et alios in Sacra Theologia, vel saltem Jure Canonico, onus sit impositum ab antiquo; quia, tamen, nobis notorie liquet et manifestius notum existit quod emolumentum aliquod de hujusmodi Cancellaria hactenus nullatenus percepisti, nec usque ad Festum Beati Michaelis proximo secuturum es percepturus, unde onera incumbencia eidem valeas comode sustinere, te ad hoc onus agnoscendum et supportandum ante Festum Beati Michaelis predictum per te vel per alium non teneri, auctoritate Presencium, declaramus, tibi que ut interim, in loco ubi Universitas seu Studium viget generale, insistere valeas studio Literarum licenciam, quantum in nobis est, concedimus et liberam facultatem. Et, si forte nostra circa hec Dispensacione egeas, tecum super hiis, auctoritate Pontificali, tenore Presencium dispensamus.—Datum apud Eboracum, xxiiiij die mensis Octobris, Anno Domini M^o CCC^{mo} vicesimo secundo: 169^b.

Archidiaconry of Exeter,—Commissio de Compoto audiendo:—

Walterus, etc., dilectis filiis Magistro Ricardo de Coletone, Officiali nostro, Waltero de Esse, Thesaurario in Ecclesia Criditonensi, et Henrico de Stowforde, Officiali Peculiaris Jurisdictionis nostre, salutem, etc.—Cum dudum defuncto bone memorie Magistro Willelmo Filio Rogonis, Archidiacono Exoniensi, Magister Rogerus de Morteho, clericus, tam ante mortem dicti Magistri Willelmi quam subsequenter post mortem ipsius, perquisita dicti Archidiaconatus, tam ad eundem defunctum quam ad nos postmodum durante vacacione ejusdem pertinencia, ipsius defuncti et nostro nomine collegisset et recepisset, nec sit Executoribus dicti defuncti vel nobis de hujusmodi perquisito collecto adhuc aliquid satisfactum; set dum dictum perquisitum ab eodem Magistro Rogero per nostros, ipse per solutionem ejusdem factam Executoribus antedictis, et dum per ipsos id exigitur, per solutionem nobis exinde factam nititur excusare, sicque hujusmodi perquisito in manibus prefati Magistri Rogeri integre remanente, nos, volentes super hiis quatenus possumus effici cerciores, vobis tenore Presencium committimus et mandamus quatinus, assignato (*sic*) eidem Magistro Rogero aliquibus certis die et loco, coram vobis ad calculandum plenius super istis, vocatis ad hoc eidem Executoribus, ipsius racionia tam super contingentibus Executors predictos quam nos specialiter in premissis, debite audire curetis, ita quod extunc sciri valeat cui quid debitum in hac parte existat; eundem Magistrum Rogerum ad id, si oporteat, debite compellentes. Quod si non omnes hiis exequendis interfueritis, duo vestrum nichilominus per omnia super hiis faciant quod incumbit; rescribentes nobis, premissis expeditis, quam cicius comode poteritis, per vestras Patentes Literas harum seriem continentes, quid feceritis in premissis: hujusmodi, eciam, racionia nobis tunc vestris sigillis fideliter remittatis inclusa.—Datum, apud Nortone, vij die mensis Decembris (1315); 111.

The Dean and Chapter present to,—

St. Mullion; 44^b: Sidbury; 50^b: St. Kerian's, Exeter; 52^b, 70, 184^b: Westleigh; 53: St. Constantine; 57^b, 60, 183^b: St. Paul's, Exeter; 58^b: St. James's, Exeter; 70: St. Winnow; *ibid.*: St. Sancreed; 70, 105: Dawlish; 70: Thorvorton; 73^b: Harberton (q.v., *Inst.*); 75^b: St. Mary Church; 79^b: St. Issey; 100: Littleham V.; 105: Staverton; 105, 167: Upottery; 127, 164: Holy Trinity, Exeter; 128: St. Petrock's, Exeter; 128: Buckerell; 141: West Anstey; 144^b: St. Erth; 145: Alternon; 145, 150^b: Colyton; 151^b.

Concerning certain Houses in the Close,—

Commissio: Quinto decimo die Novembris, apud Lagoforde (*sic*) juxta Sarum [*Steeple-Langford*], facta fuit Commissio Magistro Rogero de Otery, in Causa Appellacionis inter Magistrum Ricardum de Morcestre, Partem Appellantem, et Magistrum Radulphum Germeyn, Partem Appellatam, super quibusdam Domibus infra Clausum Exoniense; 36^b.

—[*The Canons' Houses in the Close, Visitations of,—*

—Visitatio Domorum Canonicorum Ecclesie Beati Petri Exoniensis, infra Clausum Cimiterii predictae Ecclesie, quas Canonici tunc inhabitabant; facta pridie Idus Junii [12 June], A.D. Millesimo tricentesimo primo, per Magistros Johannem de Upavene, Subdecanum et Penitenciarium Ecclesie predictae, et Robertum de Veteri Terra, tunc Senescallos Scaccarii Ecclesie supradictae, una cum Roberto, clerico predicti Scaccarii; associatis eisdem Senescallis in predicta Visitacione Dominis Johanne Munteyn et Willelmo de Berkstede, predictae Ecclesie Vicariis, in hujusmodi Visitacionibus peritis reputatis:—

Inprimis, Domus Magistri Bartholomei de Sancto Laurencio, Archidiaconi Exonie, reperiuntur competentes in Aula, Capella, Cameris, et aliis officinis; ac sufficientes eciam in ortis et virgultis per eundem melioratis; nec est ibi defectus notorius, ut videtur.

Domus tunc assignate Precentorie, quas inhabitat Magister Johannes de Upavene, de consensu Domini Willelmi de Pungtyngtone, tunc Precentoris, scilicet Aula,

- Camera Domini, Capella, et alie Camere, cum suis singulis officinis, sunt competentes et sufficientes.
- Domus Domini Andree [de Kilkenny], Decani, sunt competentes et sufficientes, et multum per eum meliorate in Cameris, Capella, et aliis singulis officinis.
- In Hospicio Magistri Willelmi de Sancta Elena est Aula competens, et due Camere sufficientes. Et fecit idem Magister Willelmus in ipso Hospicio multas melioraciones, tum in construendo Capellam et caminum in Camera sua, tum in coquina, pistrino, et in muro erecto ad novam Cameram construendam. Et si aliquo tempore fuerunt ille Domus competentes, modo sunt multo competenciores.
- Domus Magistri Johannis de Exonia, dicti Dyrewyne, sunt sufficientes et multum per eundem meliorate in constructione cujusdam stabuli et domus ad fenam, et in ortis emptis.
- Domus Magistri Roberti de Veteri Terra sunt sufficientes, tam in Aula quam in Cameris et ceteris officinis multum per eum emendatis.
- Domus Magistri Thome de Lecchelade sunt sufficientes in Aula et in Cameris, et multum per ipsum meliorate in constructione cujusdam nove coquine. Stabulum, tamen, est ruinosum in parietibus et tecto, et potest reparari sufficienter cum lxs.
- Domus Magistri Petri de Insula nuper visitate sunt per quosdam certos Visitatores ad hoc electos, et invente defective usque ad estimacionem x marcarum; que cum fuerint reparate visitabuntur.
- Domus Magistri Roberti de Cumba sunt debiles; verumptamen per ipsum sunt meliorate, et in meliori statu quam eas recepit. Et, tamen, magna indigent emendacione.
- Domus Domini Willelmi de Puntynctone: nulla est sufficiens preter Aulam, Cameram propriam et Capellam et Cameram in Turri. Cetera sunt debiles et ruinose.
- Domus Cancellarii sunt sufficientes, et in singulis officinis multum per eundem meliorate; scilicet, per Magistrum Henricum de Somersete.
- Domus quas inhabitavit Magister Adam le Blunt, mortuus, sunt sufficienter reparate ad inhabitandum, sumptibus Capituli et propriis, quo ad Aulam et Cameras; preterquam Solarium juxta coquinam est ruinosum tam inferius quam superius: qui defectus estimatur ad Cs. per Magistrum Rogerum cementarium, qui peritus est in talibus.

MEMORANDUM quod, Anno Domini M^o CCC^o tercio intrante, die Jovis proxima post Festum Annunciationis Dominice [28 March], Dominus Willelmus de Puntynctone, Archidiaconus Tottonie, Magister Robertus de Veteri Terra, Dominus Robertus de Aspertone, Magister Rogerus cementarius, visitaverunt Domum quam aliquando tenuit Magister Thomas de Lecchelade, que modo per Decanum et Capitulum assignatur Magistro Johanni de Upavene; qui invenerunt Aulam defectivam in luminari ex parte Orientali, et stabulum ruinosum ut prius, et communem cloacam omnino defectivam seu tanquam nullam: quos omnes defectus iidem Visitatores considerarunt posse emendari per centum solidos. Postea, considerarunt Decanum et Capitulum quod, quia predictus Magister Thomas non fuit vocatus ad predictam Visitacionem, quod alia fiat Visitacio et vocetur ad eandem; quod et factum est ad spacium decem dierum, scilicet ad diem Martis proximum post Festum Ascensionis Domini [21 May], Anno predicto. Et statuerunt Visitatores Magistros Willelmum de Sancta Elena et Willelmum de Kilkenny, Dominum Robertum de Aspertone, et Magistrum Rogerum cementarium; qui in ipso die Martis, sequentes officium sibi injunctum, estimarunt similiter ut prius defectus in ipsa Domo ad centum solidos.

- Visitacio Domorum quas inhabitavit Magister Jacobus de Berkeley, facta die Sancti Mathie, Apostoli, Anno Domini Millesimo tricentesimo undecimo, per Magistrum Willelmum de Kilkenny et Dominum Robertum de Haselschawe, deputatos per Decanum et Capitulum ad taxandum defectus Domorum predictarum. Et inventi fuerunt defectus in diversis locis qui poterunt reparari cum xij marcis argenti et nullo modo pro minori precio.— presentibus tunc, ibidem, Magistro Johanne de Upavene, Willelmo cementario, Waltero carpentario, et Roberto, clerico Scaccarii [24 Feb., 1311-12].
- Visitacio Domorum quas inhabitavit Dominus Johannes de Knovile, Canonicus Exoniensis, defunctus, facta per Magistros Willelmum de Kilkenny et Ricardum de Wideschade (*sic*), Canonicos Ecclesie Exoniensis predictae, die Lune proxima ante Festum Inventionis Sancte Crucis, Anno Domini, etc., xxij^o [2 May, 1323]:—

Inprimis, iidem Visitatores invenerunt defectus unius postis in magno celario, cum lapide ad pedem: estimantur iijs. Item, in fractura unius gyste [i.e. a joist]: estimatur viijd. Et deficit unus lapis pro basso hostii inter majorem celarium et minorem, estimatus ijd. Et sunt defectus in hostio majoris celarii, estimati ijd. Et sunt defectus in intersticio Camere interioris et cloacam (*sic*), estimati vjd. Et custos [*the cost*] ad terrandum interiorem Cameram estimatur ad xd., cum aliis defectibus ibidem. Et sunt defectus in hostio magne Camere et juxta idem hostium, cum carencia serure, estimati xvijjd. Et defectus in uno intersticio inter coquinam et quandam Cameram juxta eandem estimantur iijs. vjd. Et sunt defectus in Camera ad tergum magni scanni Aule, estimati ijs. vjd. Et in muro et hostio ejusdem Camere, estimati vjd. Et in punctuacione [*the pointing*] omnium Domorum, videlicet calce, sabulo, et stipendiis cooperantium, estimata vjs. vjd. Et sunt defectus in Camera juxta coquinam et in stabulo subtus et juxta cloacam, estimati xiijs. Et est defectus in extremitate Aule unius giste ad sustinendum tigna, in transverso finis eorundem, estimatus iijs. Item necessarium esset deponere omnem cooperturam tocus Aule, et tigna emendare, et cooperturam novam facere, cujus custos estimatur xiijs. Et sunt defectus in anteriori hostio Aule, et deficiunt tres giste ultra porticum ibidem; estimati ijs.—*Archives of the D. and C., No. 3673, pp. 16-18. See page 107, note (2).]*

St. James's Priory,—

Licence granted to Stephen, the Prior, to visit the Mother-House (St. Martin-in-the-Fields, Paris); he was to return before the beginning of December, or be excommunicated *ipso facto* (20 Oct., 1308); 36. See, also, "Inst.;" 85^b.

St. Nicholas' Priory,—

Roger, Prior of; 54^b: "Collector Decime" in Devon; L 212^b: elected Abbat of Battle; *ibid.*—The Prior and Convent presented to Affeton; 52^b: Poughill (*Devon*); 62^b: Pinhoe; 82, 124: Butterleigh; 82^b: Brampford-Speke; 131: Lamerton; 171^b. Collumpton; 174^b.

The Prebendal Chapel in the Castle,—

Letter from the Bishop to the Lady Alianora de Courtenay:—"Archidiaconatum Exoniensem . . . nuper . . . visitantes, invenimus quod discretus vir, Dominus Willelmus de Strete, in Capella de Castro Exoniensi, ad presentationem vestram, duas Prebendas¹ tenet, et simul tenuit per non modica tempora jam transacta. Et licet prima Prebenda per admissionem secunde vacaverit, et sic vacans tanto tempore extiterit quod ipsius Collacio est ad nos legitime devoluta, maxime cum ignoranciam super hoc pretendere non possitis, ex eo quod utramque Prebendam ad presentationem vestram fuerit, ut dicitur, assecutus; volentes, tamen, vobis de speciali gracia hac vice deferre, cui jus presentandi ad eandem dicitur pertinere, vobis de vacacione predicta hiis nostris Literis nunciamus ut ad eandem presentare possitis Personam ydoneam, cum videritis expedire" [20 June, 1309]; 42.

Visio presencialis Capelle de Castro Exonie:—

Item, memorandum quod xix^o die ejusdem mensis (Jan., 1321-2), Dominus existens personaliter in Castro Civitatis Exonie ingressus est in Capellam ejusdem Castri, que Prebendalis est, assistentibus sibi Henrico de Walmesforde, tunc tenente locum Vicecomitis Devonie, Domino Roberto de Stokhay, Milite, Henrico de Bokerel, et aliis in multitudine copiosa, et vidit eandem Capellam, in qua singulis diebus celebrari consueverant Divina, ruinosam et in nonnullis partibus ejusdem discoopertam, hostia fracta, et quasi penitus sine Celebracione Divinorum desolata. Dicebat quod remedium super hoc quamcivis comode posset apponeret oportunum; 164.

¹ The Prebends referred to are those of Carswell and Hayes. Strete held the former for a short time before being

admitted to the latter, and he seems to have attempted to retain both Preferments.

Exeter ; the Parish-Churches,—

Holy Trinity,—Sir Hugh, R. of,—Dispensation : non-residence till Michaelmas, “ ut . . . intendere valeat obsequiis Domine Abbatisse de Berkyng (7 May, 1309) ; 40^b.